ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

ATO 022/iobv/ac/14

REFITICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

Retifica a classificação preliminar da prova prática de Motorista categoria D,

Retifica a classificação preliminar da prova escrita dos cargos de professor
licenciatura plena em pedagogia (20h, 30h e 40h)

Estabelece nova convocação para prova prática do cargo de operador de
máquinas.

Estabelece nova convocação para os aprovados remanescentes após recurso,
do cargos de professor licenciatura plena em pedagogia (20h, 30h e 40h)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso
e o Instituto o Barriga Verde, e  com base nos pareceres apresentados  pelo IOBV e divulgados através de
Ato 021/iobv/ac/14, torna público o que segue:

1. Retifica-se a classificação preliminar da prova prática de Motorista Categoria D, conforme parecer

007 do ato 21, divulgado no anexo I deste edital.

2. Retifica-se a classificação preliminar da prova escrita dos candidatos aos cargos de Professor de
Licenciatura Plena Pedagogia (20h, 30h e 40h), de acordo com o parecer 004 do ato 21,
divulgada no anexo II deste edital.

2.1 A convocação para a entrega dos títulos dos candidatos dos cargos já citados no item 2 que

após retificação atingiram a nota mínima será divulgada no  dia 15/09/2014, contendo data, hora

e local de apresentação.

3. De acordo com o parecer 008 do ato 21, serão aplicadas as provas práticas para o cargo de

Operador de Máquinas, sendo divulgado no dia 15/09/2014 a convocação contendo data, hora e

local de apresentação.

4. Fica estabelecido o prazo de dois dias (11 e 12 de setembro/2014) para interposição de recursos

contra essa decisão.

Antonio Carlos, 10 de setembro de 2014

Antonio Paulo Remor
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

ATO 022/iobv/ac/14

ANEXO I – Cargo de Motorista categoria D

Cargo: 04. Motorista (categoria D)

Inscrição Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E.
Prova

Prática
Resultado

Situação

   Acertos Nota Acertos Nota

0118 ÂNGELO ALVES DA SILVA 19/07/1969 13 3,90 9 4,95 22 8,85 Apto Aprovado

1725 NIVALDO MANOEL DE SOUZA 13/12/1968 14 4,20 8 4,40 22 8,60 Apto Aprovado

1157 RODRIGO CASCAIS 05/04/1980 14 4,20 8 4,40 22 8,60 Apto Aprovado

1835 LUCIANY JOSÉ GONÇALVES 05/10/1969 15 4,50 7 3,85 22 8,35 Apto Aprovado

1563 JOSÉ MÁRIO DE CASTRO 17/02/1983 15 4,50 7 3,85 22 8,35 Apto Aprovado

1327 FABRICIO RODRIGUES 06/08/1983 14 4,20 7 3,85 21 8,05 Apto Aprovado

0685 ANDRÉA CRISTINA NUNES DE SOUZA 19/12/1975 13 3,90 7 3,85 20 7,75 Apto Aprovado

0175 ANDERSON PIERRI DO NASCIMENTO 23/02/1983 13 3,90 7 3,85 20 7,75 Apto Aprovado

1585 MARCEL PAINES SCHERVENSKI 23/11/1980 11 3,30 8 4,40 19 7,70 Apto Aprovado

0387 FLAVIANO BAMBINETTE 12/02/1971 10 3,00 8 4,40 18 7,40 Apto Aprovado

0434 GUSTAVO LOPES COSTA 02/02/1989 10 3,00 8 4,40 18 7,40 Apto Aprovado

1479 DARLAN JOSE DUTRA 27/09/1987 15 4,50 5 2,75 20 7,25 Apto Aprovado

1577 LEONARDO MOTA BELARMINO 06/09/1985 13 3,90 6 3,30 19 7,20 Apto Aprovado

1249 JOSE JOAO ANDRADE 23/10/1953 11 3,30 7 3,85 18 7,15 Apto Aprovado

1401 CLEITON GOEDERT 09/04/1986 11 3,30 7 3,85 18 7,15 Apto Aprovado

0424 EMERSON JOSÉ PAULI 12/03/1986 14 4,20 5 2,75 19 6,95 Apto Aprovado

0798 KLEINE JOSE CEDRO BUENO 18/08/1974 12 3,60 6 3,30 18 6,90 Apto Aprovado

1614 FLAVIO ROBERTO LOPES DA SILVA 14/05/1987 12 3,60 6 3,30 18 6,90 Apto Aprovado

0454 GENILDE GISELE CATHARINELLI MARQUES 22/01/1978 10 3,00 7 3,85 17 6,85 Apto Aprovado

1683 ILISEU JOSE PADILHA (parecer 11 ato 15) 13/08/1983 10 3,00 7 3,85 17 6,85 Apto Aprovado

0708 FERNANDO DE MEDEIROS RIGONI 29/09/1984 13 3,90 5 2,75 18 6,65 Apto Aprovado

0497 OSNI PIRES DA SILVA 08/10/1969 11 3,30 6 3,30 17 6,60 Apto Aprovado

0591 LUIZ CARLOS CRISTOVAO 27/05/1992 11 3,30 6 3,30 17 6,60 Apto Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

1551 VICENTE CARLOS VIEIRA 10/03/1961 14 4,20 4 2,20 18 6,40 Apto Aprovado

0538 DANIEL BENTO 01/08/1989 14 4,20 4 2,20 18 6,40 Apto Aprovado

1105 PAULO RENATO SILVA DE ALMEIDA 14/04/1984 10 3,00 6 3,30 16 6,30 Apto Aprovado

1212 FERNANDO BRUNO OLIVEIRA BENSBERG 12/03/1985 13 3,90 4 2,20 17 6,10 Apto Aprovado

0126 ALFREDO PITZ (parecer 007 ato 21) 12/05/1960 11 3,30 5 2,75 16 6,05 Apto Aprovado

1610 AILTON DE SOUZA 17/06/1971 11 3,30 5 2,75 16 6,05 Apto Aprovado

0466 DIEGO ALEXANDRE SOUZA 15/12/1981 11 3,30 5 2,75 16 6,05 Apto Aprovado

1093 MAICON RONEI NONNEMACHER 05/03/1989 11 3,30 5 2,75 16 6,05 Apto Aprovado

0021 EXPEDITO GUESSER 29/08/1958 9 2,70 6 3,30 15 6,00 Apto Aprovado

0955 FRANKLIN FERREIRA PINTO 14/02/1966 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Apto Aprovado

0743 FELIPE FARIAS NAU 01/03/1992 10 3,00 5 2,75 15 5,75 Apto Aprovado

1410 FABIANA PRIM 01/09/1992 11 3,30 4 2,20 15 5,50 Apto Aprovado

1455 MURILO ANDRE KRETZER 19/11/1980 9 2,70 5 2,75 14 5,45 Apto Aprovado

0408 MARIO CESAR DA SILVA PRIM 02/02/1987 12 3,60 3 1,65 15 5,25 Apto Aprovado

0979 ALEXANDRE ROBERTO DE OLIVEIRA 02/02/1974 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Apto Aprovado

1246 FABIO DOGLAS SILVINO 11/07/1979 8 2,40 5 2,75 13 5,15 Apto Aprovado

0227 CLAUDINEI PAULO DA SILVA 17/11/1984 6 1,80 6 3,30 12 5,10 Apto Aprovado

1894 RENAN DOS SANTOS DE AQUINO 21/11/1988 13 3,90 2 1,10 15 5,00 Apto Aprovado

1170 EDSON TESTONI 11/06/1970 9 2,70 4 2,20 13 4,90 Apto Aprovado

0176 SAMIR JOSE VEBER 06/01/1960 9 2,70 3 1,65 12 4,35 Apto Aprovado

1261 ADEMIR GILBERTO FILIEIRO 03/11/1952 8 2,40 3 1,65 11 4,05 Apto Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

ATO 022/iobv/ac/14

ANEXO II – CARGO DE PROFESSOR DE LICENCIATURA PLNA  PEDAGOGIA (20, 30 E 40 HORAS)

Cargo: 29. Professor Licenciatura Plena (Pedagogia 20h)

Inscrição Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação Próxima Fase

   Acertos Nota Acertos Nota

0891 THAYSE GUESSER MANNES 07/10/1987 10 1,50 19 6,65 29 8,15 Aprovado Já convocado

0635 ALINE LUIZA MACHADO 14/05/1988 11 1,65 17 5,95 28 7,60 Aprovado Já convocado

0936 LEILA SIMONES GUESSER 01/06/1980 9 1,35 17 5,95 26 7,30 Aprovado Já convocado

0258 VIVIANE MARTINS WEBER 02/06/1994 11 1,65 16 5,60 27 7,25 Aprovado Já convocado

0699 MAYARA MAFRA BONDAVALLE 27/04/1993 13 1,95 14 4,90 27 6,85 Aprovado Já convocado

1900 SÍLVIA HELENA ANDERSON DO NASCIMENTO 16/03/1983 10 1,50 15 5,25 25 6,75 Aprovado Já convocado

0841 ADRIANA ALVES CAVALHEIRO 06/06/1984 10 1,50 15 5,25 25 6,75 Aprovado Já convocado

1672 LUANA KREMER 21/12/1991 11 1,65 14 4,90 25 6,55 Aprovado Já convocado

1826 ALINE DE ASSIS SCHERER 31/08/1974 8 1,20 15 5,25 23 6,45 Aprovado Já convocado

1103 FRANCINE FRAGOSO DE MIRANDA SILVA 04/09/1992 8 1,20 15 5,25 23 6,45 Aprovado Já convocado

1092 CHRISCHELLE WEBER MENDES 15/01/1981 12 1,80 13 4,55 25 6,35 Aprovado Já convocado

1593 ROSANA APARECIDA DA CRUZ 05/03/1969 7 1,05 15 5,25 22 6,30 Aprovado Já convocado

0483 JOÃO ERNESTO LEITE 19/11/1983 10 1,50 13 4,55 23 6,05 Aprovado Já convocado

1867 ALESSANDRA BASEI 20/01/1972 7 1,05 14 4,90 21 5,95 Aprovado Já convocado

1827 LARA KRISTIAN SCHERER 14/06/1976 4 0,60 15 5,25 19 5,85 Aprovado Já convocado

1012 MARISTANE DE OLIVEIRA 19/06/1983 11 1,65 12 4,20 23 5,85 Aprovado Já convocado

1265 CRISTIANY DECKER 07/09/1984 8 1,20 13 4,55 21 5,75 Aprovado Já convocado

0263 LIA ROSANI PETERS 19/12/1975 10 1,50 12 4,20 22 5,70 Aprovado Já convocado

1205 GRAZIELA MÜLLER 04/06/1983 9 1,35 12 4,20 21 5,55 Aprovado Já convocado

0852 TAMYRIS TELMA NAU 18/07/1993 11 1,65 11 3,85 22 5,50 Aprovado Já convocado

1749 EDUARDA STAHELIN 17/08/1990 10 1,50 11 3,85 21 5,35 Aprovado Já convocado

0630 ELISIANE APARECIDA FERREIRA 18/05/1972 5 0,75 12 4,20 17 4,95 Reprovado eliminado

1218 FABRICIA ANDREZA AMORIM HOFFMANN 07/05/1979 7 1,05 11 3,85 18 4,90 Reprovado eliminado

0320 DAIANA REGINA DE SOUZA 04/07/1984 7 1,05 11 3,85 18 4,90 Reprovado eliminado

1187 CINTIA SCHMITT 06/01/1992 11 1,65 9 3,15 20 4,80 Reprovado eliminado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

1905 CARINE PEREIRA 22/12/1988 8 1,20 10 3,50 18 4,70 Reprovado eliminado

1328 FERNANDA PERES GUESSER 28/04/1976 7 1,05 10 3,50 17 4,55 Reprovado eliminado

0911 ANA MARGARETE PEPPLER BESEN 23/10/1979 9 1,35 7 2,45 16 3,80 Reprovado eliminado

Cargo: 30. Professor Licenciatura Plena (Pedagogia 30h)

Inscrição Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação Próxima Fase

   Acertos Nota Acertos Nota

1296 GABRIELA GUESSER DECKER 08/05/1991 8 1,20 17 5,95 25 7,15 Aprovado Já convocado

1214 MAITUANE VIEIRA CÂNDIDO 23/09/1989 10 1,50 16 5,60 26 7,10 Aprovado Já convocado

0811 KARLA DA SILVEIRA 20/02/1990 10 1,50 16 5,60 26 7,10 Aprovado Já convocado

1266 GISELI MARIA FELICIO CARONI 29/08/1979 5 0,75 18 6,30 23 7,05 Aprovado Já convocado

0257 MONIQUE KREMER MANNES DECKER 14/02/1994 12 1,80 15 5,25 27 7,05 Aprovado Já convocado

1487 JOELMA SILVEIRA DE SOUZA. 26/09/1974 11 1,65 15 5,25 26 6,90 Aprovado Já convocado

1916 SHEILA ALVES RAMOS PEREIRA 18/10/1977 8 1,20 16 5,60 24 6,80 Aprovado Já convocado

0775 LUANA VIVIAN KONS SIQUEIRA 21/06/1986 10 1,50 15 5,25 25 6,75 Aprovado Já convocado

0740 EDVALDA VIEIRA ROSA 15/05/1977 8 1,20 15 5,25 23 6,45 Aprovado Já convocado

0248 LUZIA FELTES KAMPF 06/04/1965 10 1,50 14 4,90 24 6,40 Aprovado Já convocado

1318 GLAUCIA MULLER 03/03/1988 10 1,50 14 4,90 24 6,40 Aprovado Já convocado

1256 FERNANDA PETRY KOERICH 17/09/1995 12 1,80 13 4,55 25 6,35 Aprovado Já convocado

0102 MARILENE DA SILVA FREIBERGER 13/08/1991 11 1,65 13 4,55 24 6,20 Aprovado Já convocado

1443 ANA CAROLINE KONS SPINDOLA 01/04/1995 11 1,65 13 4,55 24 6,20 Aprovado Já convocado

1603 MARIANA FERNANDES 27/10/1983 8 1,20 14 4,90 22 6,10 Aprovado Já convocado

1657 JULIBIA CLAUDETE DE AQUINO 15/03/1993 9 1,35 13 4,55 22 5,90 Aprovado Já convocado

0819 DJEINIFER KOERICH PAULI PITZ 12/12/1985 11 1,65 12 4,20 23 5,85 Aprovado Já convocado

1300 CAMILA RICHARTZ KOERICH 17/03/1993 6 0,90 14 4,90 20 5,80 Aprovado Já convocado

1301 ELEDA MARIA GUILHERME CONRAT 11/01/1970 8 1,20 13 4,55 21 5,75 Aprovado Já convocado

1295 JANAINA PAULI CLASEN 02/10/1982 10 1,50 12 4,20 22 5,70 Aprovado Já convocado

1924 FRANCIELLE SCHUTZ 15/06/1987 13 1,95 10 3,50 23 5,45 Aprovado Já convocado

1863 PÂMELLA DE ASSUNÇÃO 12/02/1982 12 1,80 10 3,50 22 5,30 Aprovado Já convocado

1134 SAMARA PAULI (parecer 004 ato 21) 11/04/1994 12 1,80 10 3,50 22 5,30 Aprovado
Retificado
convocado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

1297 MIRELLE CRISTINA DOS SANTOS PAULI (parecer 004 ato 21) 02/03/1972 9 1,35 11 3,85 20 5,20 Aprovado
Retificado
convocado

1540 MADELAINE GUERRA KOCH (parecer 004 ato 21) 11/09/1974 9 1,35 11 3,85 20 5,20 Aprovado
Retificado
convocado

1343 KARINA KILIPPER (parecer 004 ato 21) 12/08/1987 6 0,90 12 4,20 18 5,10 Aprovado
Retificado
convocado

1366 ELISÂNGELA MARIA FELICIO CARDOSO (parecer 004 ato 21) 31/10/1973 10 1,50 10 3,50 20 5,00 Aprovado
Retificado
convocado

0848 CLEIDIMAR CUNRADI 31/08/1987 5 0,75 12 4,20 17 4,95 Reprovado eliminado

0506 KAMILLE BIANCA DA SILVA PACHECO 13/12/1979 7 1,05 11 3,85 18 4,90 Reprovado eliminado

1096 VIVINE KUHN 31/03/1991 9 1,35 10 3,50 19 4,85 Reprovado eliminado

1480 PAMELA SILVEIRA 11/04/1991 7 1,05 10 3,50 17 4,55 Reprovado eliminado

1767 DANIELA DE OLIVEIRA SEVERINO 26/03/1979 9 1,35 9 3,15 18 4,50 Reprovado eliminado

1184 SANDRA SCHMITT NUNES 02/04/1973 4 0,60 10 3,50 14 4,10 Reprovado eliminado

1382 GLEISY GOULART CARDOSO PRAZERES 19/01/1979 5 0,75 9 3,15 14 3,90 Reprovado eliminado

1723 FRANCI MARI MANES 10/03/1993 3 0,45 9 3,15 12 3,60 Reprovado eliminado

1331 SABRINA RIOS 08/05/1985       Ausente Eliminado

1764 REGYANNE ROSELI ROSAR 04/05/1995       Ausente eliminado

Cargo: 31. Professor Licenciatura Plena (Pedagogia 40h)

Inscrição Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação Próxima fase

   Acertos Nota Acertos Nota

1225 ELISIANE JACI SAGÁS 01/01/1984 13 1,95 18 6,30 31 8,25 Aprovado Já convocado

1686 ELISE INES SCHWENDLER PAINI 28/12/1966 11 1,65 16 5,60 27 7,25 Aprovado Já convocado

0907 LUCIDE MARIA SCHMITZ KREFF 12/05/1965 10 1,50 15 5,25 25 6,75 Aprovado Já convocado

0874 ANGÉLICA ANICETO 30/08/1978 12 1,80 14 4,90 26 6,70 Aprovado Já convocado

0698 MARIANA DA SILVA 14/03/1987 12 1,80 14 4,90 26 6,70 Aprovado Já convocado

0517 TÂNIA REGINA MARTENDAL 16/09/1978 11 1,65 14 4,90 25 6,55 Aprovado Já convocado

1367 ADRIANA PETRI 10/09/1991 12 1,80 13 4,55 25 6,35 Aprovado Já convocado

0029 FERNANDA ODETE DE SOUZA MACHADO 29/07/1972 7 1,05 15 5,25 22 6,30 Aprovado Já convocado

1049 VANESSA MARTINS 07/09/1989 9 1,35 14 4,90 23 6,25 Aprovado Já convocado

1326 FABIANA HOFFMANN PRATES 23/03/1977 10 1,50 13 4,55 23 6,05 Aprovado Já convocado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

EDITAL Nº 001/2014

1233 ROSE CRISTIANE TELLES 08/12/1968 9 1,35 13 4,55 22 5,90 Aprovado Já convocado

0385 SIMONE APARECIDA DE AMORIM 26/07/1987 9 1,35 13 4,55 22 5,90 Aprovado Já convocado

1509 LUCIANE BACH 01/09/1976 8 1,20 13 4,55 21 5,75 Aprovado Já convocado

1776 JERLIAM BERTODA SILVA 13/09/1983 10 1,50 12 4,20 22 5,70 Aprovado Já convocado

1058 HELOISA HELENA DOS SANTOS 17/08/1992 10 1,50 12 4,20 22 5,70 Aprovado Já convocado

0785 BERENICE TEREZINHA MULLER RICHARTZ 24/12/1969 7 1,05 13 4,55 20 5,60 Aprovado Já convocado

1855 ELAINE CRISTINA DE ANDRADE 05/02/1976 9 1,35 12 4,20 21 5,55 Aprovado Já convocado

1298 VERÔNIKA PAUZER 19/01/1986 9 1,35 12 4,20 21 5,55 Aprovado Já convocado

1391 TAYARA MEIRA BITTENCOURT 26/07/1991 9 1,35 12 4,20 21 5,55 Aprovado Já convocado

1338 GRACIELE CONCEIÇAO BESEN 07/12/1981 11 1,65 11 3,85 22 5,50 Aprovado Já convocado

1944 GISELE APARECIDA FOGAÇA 17/05/1982 13 1,95 10 3,50 23 5,45 Aprovado Já convocado

0375 MATILDE GOMES INÁCIO JUNKES 01/04/1968 8 1,20 12 4,20 20 5,40 Aprovado Já convocado

0748 ALEXANDRA GUESSER 07/07/1992 8 1,20 12 4,20 20 5,40 Aprovado Já convocado

0389 ELIZANDRA NILZETE DA SILVA DE OLIVEIRA (parecer 004 ato 21) 23/09/1985 9 1,35 11 3,85 20 5,20 Aprovado
retificado

convocado

0338 SEZIANE TURATTO 16/11/1979 8 1,20 10 3,50 18 4,70 Reprovado eliminado

0015 ANTONIA RISOLENE SAMPAIO DOS SANTOS PRIM 04/01/1974 5 0,75 11 3,85 16 4,60 Reprovado eliminado

1067 JOCELI RIBEIRO 20/06/1973 7 1,05 10 3,50 17 4,55 Reprovado eliminado

1795 CRISTIANE LAURA FLORÊNCIO 02/05/1976       Ausente eliminado

0228 DANIELA CRISTINA DE SOUZA MELLO 22/08/1978       Ausente eliminado

1270 RENATA DE SOUZA ROSA 02/11/1980       Ausente eliminado